КОНТРАКТ №А-13Ч
на оказание услуги по предоставлению доступа

к информационным ресурсам автоматизированной системы
управления системой образования Костромской области

г. Кострома «03 » апреля 2023 г

Областное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного

профессионального образования «Костромской областной институт развития

образования» (ОГБОУ ДПО «КОИРО»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице
ректора Лушиной Елены Альбертовны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Муниципальное общеобразовательное учреждение Креневская средняя

общеобразовательная школа Буйского муниципального района Костромской области,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Кряжовой Галины Владимировны,
действующей на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны,
руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» и распоряжениями администрации Костромской
области от 15 мая 2014 года № 113-ра «Об автоматизированной системе управления системой
образования Костромской области», и № 179-ра от «18» августа 2015 года «О внесении
изменений в распоряжение администрации Костромской области от 15.05.2014 № 113-ра»
заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет Контракта

1.1. По настоящему Контракту Исполнитель принимает на себя обязанность оказать
услугу по предоставлению доступа к информационным ресурсам автоматизированной системы
управления системой образования Костромской области (далее АСУ СО КО) в соответствии со
Спецификацией (приложение), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта (далее
- Услуга, Доступ).

1.2. Заказчик обязуется принять Услугу и оплатить ее в соответствии с условиями
настоящего Контракта.

1.3. Идентификационный код закупки __________________ _
1.4. Срок действия предоставленного Доступа: с 01.01.2023г по 31.12.2023r,

круглосуточно семь дней в неделю.
1.5. Стороны гарантируют, что обладают всеми необходимыми правами для

исполнения настоящего Контракта.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. требовать своевременной оплаты на условиях, установленных настоящим
Контрактом, надлежащим образом оказанных и принятых Заказчиком услуг;

2.1.2. проводить ежемесячные регламентные работы продолжительностью не более 2 суток.
Информация о плановых и внеплановых работах публикуется на Портале «Образование
Костромской области» (http://www.eduportal44.ru).

2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. оказать Услугу в соответствии со спецификацией (приложение) в течение 5 (пяти)

рабочих дней со дня подписания настоящего Контракта. Предоставленный Доступ должен
отвечать требованиям законодательства Российской Федерации и соответствующим
государственным стандартам;

2.2.2. в целях предоставления Доступа сформировать и передать Заказчику пару логин-
пароль.

Формирование пары логин-пароль происходит по запросу, Заказчика посредством

оформления заявки на электронную почту as472390(.@yandex.ru;

2.2.3. обеспечивать осуществление консультационЕой поддержки Заказчика в течение

срока действия предоставленного доступаi
2.2.4. одновременно с оказанием Услуги передать Заказчику оригинztлы следующих

документов: счет на оплату, счет-фактуру (при наличии), акт приема-передачи усJIуг;
2.2.5. не разглашать конфиденциа,,lьную информачию третьим .]ицам и не использовать ее

для каких-либо целей, кроме связанных с выполнением обязательств по настоящему КОНТРаКТУ.

2.3. Заказчик вправе:
2.3.1. требовать от Исполнителя надлежащего исполнения обязательств, установ-Iенных

настоящим Контракту;
2.З.2, при вьUIвлении фактов неисполнения или не надлежащего исполнения услуги, в

течении более 5 суток Заказчик вправе предъявить претензию с подтверждением сроков и

характера инцидентов (прикрепить скриншоты экранов). В случае подтверждения отс}"тствия

доступа к информаuионньIм ресурсам дсу со Ко по вине Исполнителя. Исполнитель
восстанавливает доступ к информационным ресурсам АСУ СО КО за свой счет.

2.4. Заказчик обяздн:
2.4,1. принять и оплатить оказанную услугу в соответствии с настоящим KoHTpaKToMl

2.4.2. обеспечить контроль за исполнениеNl настоящего Контракта.

3. Щена Контракта и порядок оплаты

3.1. Цена Контракта составляет 12 000 (двенадцать тысяч) рублей. в том числе НДС 20%.

I{eHa Контракта является твердой и изменению не подлежит в течение срока деЙСтвия
настоящего Контракта, за исключением случаев, установлеяных в пункте 7.2 Контракта.

3,2. I{eHa Контракта вIспючает в себя все затраты Исполнителя. связанные с оказанием
Услуги, налоги и иные обязательные платежи в соответствии с требованиями

действуюшlего законодательства Российской Федерации, а также издержки. связанные с

исполнением обязательств, предусмотренных Контрактом.
3.3. Исполнитель после оказания Услуги согласно п. 2.1 настоящего Контракта.

предоставляет Заказчику акт приема-передачи услуг. счета (счета-фактуры).

З.4. Акт приема-передачи услуг подписывается Заказчиком и направляется Исполнителю
в течение 5 рабочих дней с пlомента получения Заказчиком документоs. либо в те же
сроки направляется Истlолнителю в письменной форме мотивированный отказ от
подписания акта.

3.5. Если в указанный срок, согласно п. 3.4 настоящего Контракта Заказчик не подписzц акт
или не представил Исполнителю мотивированный отказ от подписания Акта. услуги
считаются принятьми Заказчиком в полном объеме.

3.6.,щопускается обмен сканами подписанных документов для подтверждения оказанньж

услуг с последующим представлением оригиналов документов! а также электронный

документооборот.
3.7. Услуга считается оказанной со дня передачи Заказчику пары логин-пароль.
3.8. Оплата за оказанные услуги Ilроизводится в безналичной форме путем перечисления

Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 30 (тридцати)

дней со дня подписания Заказчиком надлежащим образом оформленного акта приема-
передачи услуг на основании выставленного счета, счета-фактуры (в случаJIх,

предусмотренных ст. l69 Налогового кодекса Российской Федерачии).
3.9. Валюта платежа - российский рубль.
З.l0. Источник финансирования - бюджет Буйского муниципа.lьнаго района.

4. Срок действпя Контракта

4.1. Настоящий Контракт вступает в силу со дня его подлисания уполномоченньIми
представителями обеих Сторон, распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01.01.2023 года и действует до 31.12.2023 г.

Порядок сдачи и приемки услуг
4.2. Если в указанный в п. 4.2 срок Заказчик не подписал Акт или не представил

Исполнителю мотивированный отказ от подписания Акта, услуги считаются принятыми Заказчиком
в по,lном объеме.

5. Ответственяость Сторон

5.1. Стороны несут ответственность по своим обязательствам в соответствие с

действующим законодательством РоссиЙскоЙ Федерачии,

б. Порядок разрешения споров

6.1. Споры и разногласия по настоящему Контракту решаются сторонами путем
переговоров. а в с,qучае не достижения согласияj в соответствии с действующиý{

законодательством Российской Федерации.
6_2. Если сторонам не удается найти взаимоприемлемого решения, то для разрешения

спора они должны обратиться в соответствующий Арбитражный суд.

7. Изменение и расторжение Контракга
7.1 . Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту лействительны при условии.

если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами. После подписания
настоящего Контракта все предыдущие переговоры и переписка считаются недействительными.

7.2. Изменение условий Контракта возможно в след},}ощих случаJlх:
- при снижении цены Контракта без изменения предусмотренных Контрактом объема

услуги, качества оказываемой услуги и иных условий Контракта;
7.3. Настоящий Контракт может быть расторгнут по соглашению Сторон. по решению суда.

в случае одностороннего отказа Стороны контракта от исполнения Контракта в соответСтвии с

гражданским законодательством_
7.4. В случае отказа одной из Сторон на предложение изменить или расторгнрь настоящий

Контракт, либо неполучения ответа в срок установленный законом, другая Сторона вправе

требовать изменения или расторжения Контракта в судебном порядке.

8. Форс-мажор
8.1. Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение

предусмотренных наqтоящим Контрактом обязательств, если такое неисполнение связано с

наступлением форс-мажорных обстоятельств. а именно: введения юридических актов.
запрещающих или ограничивающих оказание услуг, пожаров, военньtх действий, блокады,
землетрясения, стихийных бедствий.

8.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств
вследствие обстоятельств непреодолимой силы. незамедлительно извещает об этом лругlто
сторону. Факт. время наступле}tия и продолжительность действия форс-мажорных обстоятельств

должны быть подтверждены официа,rьными документами уполномоченньIх органов и сообщены
одной из сторон не позднее 2 недель со дня наступления форс-мажорных обстоятельств.

8.3. Если обстоятельство непреодолимой силы непосредственно повлияло на исполнение
обязательств в срок, установленный в настояцем Контракте. срок исполнения обязательств
отодвигается соразмерно времени действия соответствующего обстоятельства.

9. Прочие условия

9.1. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах. каждый из которых обладает
одинаковой юри.lической силой,

9.2, Все изменения и дополнения к настоящему Контракту оформ.пяются отдельными
Соглашениями, являющиIltися неотъемлемыми частями настоящего Контракта, в письменно}'
виде с согласия обоих Сторон. и действительны только при наличии подписи юридичеСКОгО ИJlИ

исполнительного руководства уполномоченных представителей.
9.3. Стороны признают факсимильное воспроизведение подписей лиц.

уполЕомоченных на подписrlние КонФаIсга, надлежащим подписанием Контракта. Приложений,

изменений и дополнений к нему.
9.4, Стороны вправе передать или поручить выполнение своих прав и обязанностей по

Контракта тртьей стороне, предварительно уведомив об этом друг},1о Сторону,

9.5. Во всех случмх, не оговоренных и не предусмотренных в настоящем Контракте,

Стороны должны рlководствоваться действующим законодатеJIьством Российской Федераuии.

10. Антикоррупционная оговорка

10.1. При исполнении своих обязательств по ,I|,оговору, Стороны, их аффилированные лица

работники или посредники не выплачив,lют, Ее предлагают вьшлатить и Ее разрешают вьшлату

каких-либо денежЕьIх средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, дJlя оказаниJI

влияниJI на действия или решения этих лиц с целью полr{ить какие-либо неправомерные

преимущества или иные неправомерЕые цели. При испоJIнении своих обязательств по

.I[оговору, Стороны, их аффилироваяные лицъ работники пли посредники не осуществляют

действия, квалифицируемые применимым для целей ,щоговора законодательством, кzlк

дачrпоJryчение взятки, коммерческий подкуп, а также деЙствия, нарушiлюIцие требования

применимого законодательства и международньп zжтов о противодействии легализации

(отмыванию) доходов, полученньIх преступЕым п}тем.

l0.2. В сл)Чае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти

нарушение каких-либо положениЙ настоящеЙ Статьи, соответств}iющая Сторона обязуется

уведомить дргую СтороЕу в письменной форме. В письменном уведомлении Сторона обязана

сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подгверждЕlющие или дilюцше

основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение кzж}tх-либо

положенпй настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работникап,lи или

посредниками вырtDкzlющееся в действшrх, квzUIифицируемых применимым

законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях,

парушающих.,..,тебования применимого з{конодательства и международвьп актов о

противодейсЬаг лФализации доходов, полученньD< преступным путем. ПосJIе письменного

уведрмления;,соdrвЙствующм Сторона имеет право приостаIlовить исполнение обязательств

по ДЬговору Да Ло1ц1зения подтверждеltия, что нарушениJl не произоl11ло или не произойдет.

это пьдтвф'лftнье до'mкво быть н:шравлено в течение десяти рабочих дней с даты н.шравлевия', iri. ,
письменного,увýдомлеция.+-:,:,; ,, ,i ._t

'iO.з. В ёryчае нфушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещеЕньIх в

данн'ом, рrвделЁ:ДрйёiвиЙ и/или неполучения другой Стороной в установленный [оговором
срок подтвер)йtiния, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет

право расторгн}ть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив

письмеЕное уведомление о расторжении. Сторопа, по чьей инициативе был расторгнр
.щоговор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения

реirльного ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

l1. Реквизиты и подписи Сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ АБ()нЕнт
На]ванше органи]ации ОГБОУ ДПО кКОИРО> МОУ Креtlевская средняя школа

Юридшческий адрес
l56005 г,Кострома' ул. Сусанина Ивана, 52 l570l 5, Костромская область, Буйский район,

д. Кренево, ул. Щентра.ltьная, л.22

(Dакrич€ский адрес
l5б005 г.Кострома, ул, Сусанина Ивана, 52 l570l5, Костромская область, Буйский район,

д. Кренево, ул. l_[ентральвая, л.22

ТеJlефон (4942\ 3| ,l7 9l (49435) з47_03
(DaKc (4942)зl602з

kTenevo@mail.ru

инн 440 l005050 4409002678

кпп 440l0l00l 44090l00l
()грн l0244005lз2lз l02440l2з3878
ок 85.42
() кон \ 92200
окпо 02085 lз0

лrrц€вой счет ,Щепартамент финансов Костромской области
(л\с 073030l l4 ОГБОУ ДПО (КОИРО)) ,Vc 034 l30l4l90

Код дохода (КБК) 07з00000000000000 ] 30

расчетныil счет 0322464з з4000000,1 l 0 l 0з23 l 643 з46040004l 00

Корреспондевтскиri счет 401028 l0945з 70000034
40l028 l0945з700000з4

Бtt к 0l]469l26 0lj469126

нашменование
подра]деления бавка

ОТДЕЛЕНИЕ КОСТРОМА БАНКА РОССИИ ОТДЕЛЕНИЕ КОСТРОМА БАНКА РОССИИ

наltменование и
местонахоltцение бавка

УФК по Костромской области г, Кострома УФК по Костромской областtl г. Кострома

Реrгор Е.А. л Дире г.в

Мрес эл€lflронной
почты

Аеs26@уапdех.rч

24999з l0

ИСПОЛНИТЕЛЬ

"-cLl{a
iЕifi(

ýt

Приложение l

К Контракту Л! А- IJ Ч

от <03>i апреля 2023 г

llcпo.1lI IlTE.,lb

Ректо ll,.\. JIl,rrrиrrа

СПЕЦИФИКАЦИЯ

.Щиректо

Цен
а, руб.

Сумм
а, руб.

Ед
ере

ия

к
чес
тво

Наименование и состав услуги

l2000.0e/l 12000,0Предоставлепrrе доступа к информационным ресурсам
автоматизпровапной спстемы управленпя системой
образования Костромской области (далее АСУ СО КО), в
том чпсле:

l) Исполнитель предоставJuIет доступ к следующим
модулям АСУ СО КО:

о Сетевой город. Образование. (электронные

дневники и жlрналы).
о Электронные услуги в сфере образования.
о Учет контингента.
о Взаимодействие с портаJIом ГОСУСЛУГИ.
о МодульПрфессиона,тьноеобразование
2) Исполнитель дтя предоставления доступа к

модупям АСУ СО КО генерирует пару логин-пароль для
администратора организации Заказчика.

3) Формирование пары логин-пароль происходит по

запросу администратора организации Заказчика пугем
отправления з.цвки на адрес as472390@yandex.ru

4) В слуlае утери доступа к системе Исполнитель, в

рамках своей компетенции, принимает необходимые меры д.,Ul

восстановления доступа организации Заказчика к
информационньш pecypctlм АСУ СО КО пlтем отправления

заявки на адрес аs472390@уапdех.ru, Страница техrтической
поддержки на портzrле <Образоваяие Костромской области>

5) Исполнительобеспечиваетосуществление
консультационной поддержки администратора организации
3аказчика в течение срока действия предостzвленного доступа
по телефону: 84942З17791.

Время работы сл}жбы поддержки: с 10-00 до 16-00 с
вк_;tючи,I,елыtопонедельника по пяl,ни

http://www.ed uDortal44. rrrldeko/dnevniki

l2 000,0Итоl,о

мп мп

чй J*j

1